中税协秘发〔2018〕013号

关于举办卓越税务师

“五项能力”提升高级训练班的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
中税协定于6月10日—15日举办卓越税务师“五项能力”提升高级训练班。现将有关事项通知如下：
一、项目背景
随着税制改革的发展，涉税服务行业将由泛咨询到精准咨询转化，高端业务的发展对咨询师自身能力的要求越来越高。事务所的竞争实质上就是人才的竞争，培养高素质、复合型人才将会提升事务所核心竞争力。

本次培训，旨在培养复合型具有实战经验的咨询师，通过致通振业税务师事务所的高级合伙人分享行业成功案例，打开咨询师的固有思维，开拓涉税咨询领域视野，启发涉税服务方案设计思路，提升咨询师综合能力。
二、招生对象与培训人数
招生对象为中税协2014年以来入选的高端人才培养对象，全年招生一期，计划招生100人，分两次培训和一次论坛（一天），全年培训9天。
三、培训经费
（一）全年总培训费用4720元/人（两次培训8天），其中个人自付3200元/人，中税协补助1520元/人。
（二）两次培训地点分别在黄山市、泰安市，交通、食宿费自理。
（三）首次培训地址：黄山阳光酒店（安徽省黄山市屯溪区西海路20号)。
（四）食宿标准为1925元/人（含标间单住、三餐、接送站）。学员统一安排食宿，食宿费直接与酒店结算。
四、培训时间、地点和内容
（一）两次培训的时间与地点
1. 政策解读和咨询报告撰写能力，6月10日-15日， 10日报到，11日-14日上课，15日返程，黄山；
2. 企业账目税务审核能力；税收策划提案能力、现场沟通能力及论坛，9月10日-16日，10日报到，11日-14日上课，15日论坛，16日返程，泰安。
（二）首次培训课程内容（黄山市）

模块一：如何理解和解读税收政策

模块二：税收政策解读能力训练与培养

1．税务师提升税收政策解读能力的重要性

2．我国现行税收政策体系的特点与把握原则

3．税收政策解读的方法与案例分享

4．如何撰写税收政策分析

5．政策解读与分析实操训练

6.测试与考核

模块三：涉税报告撰写能力训练与培养

1．涉税报告撰写能力对税务师的意义

2．涉税报告的类型与撰写要求

（1）常见涉税报告的类型

（2）涉税报告基本内容

（3）涉税报告的格式要求

3．涉税报告的撰写方法案例分享

（1）撰写税收报告的前期准备工作

（2）税务咨询报告的撰写技巧与案例分享

（3）税企沟通函的撰写技巧与案例分享

（4）政企沟通函的撰写技巧与案例分享

（5）客户涉外沟通函的撰写技巧与案例分享

（6）税务行政复议文书的撰写方法原理分享

（7）税务顾问工作总结的撰写方法与案例分享

4．涉税报告撰写实操训练

5.测试与考核

五、报名方式
登录中税协网站（www.cctaa.cn）“教育培训”-“面授培训班报名”，或直接登录网址（www.ecctaa.cn）“教育培训”报名。

报名后经地方税协审核，收到确认短信，视为报名成功。
六、培训费交费方式
个人自理培训费应于6月8日前缴纳，逾期视为放弃，交费方法：
登录中税协网校（www.cctaa-wx.cn）,点击“线下课程”栏目，购买指定培训课程。或直接点击中税协网校交费链接： http://www.cctaa-wx.cn/course/sp18108001.html

七、联系方式
中税协教育培训部:关迎军（13601262099）乔娇娇(13401182078)
电话：（010）68413988转8405、8410
传真：（010）68457390

八、接站安排

接送站联系人：王经理13705593592，6月10日报到当天接站联系（报到当日开通）

接站地点：黄山机场、高铁黄山北站、黄山长运汽车客运总站。
九、其它事项
（一）参加培训人员携带本人身份证件，以便完成报到手续；
（二）本期培训班报名截止时间为6月10日18:00，补报名须致电中税协教育培训部；

（三）本期培训班要求学员自己携带笔记本电脑。
（四）培训班人员须将航班、车次于6月7日前在面授培训报名管理子系统内填好。逾期不报或提前报到者请自行前往。
（五）两次课程培训考核通过，发放“中国注册税务师协会卓越税务师证书”；考核不通过者不发证并要求自费补修补考。

中国注册税务师协会秘书处
二○一三年一月八日
（只发电子件）
中国注册税务师协会办公室               2018年5 月 9日印发
                               校对：教育培训部  乔娇娇